Con.

Si Testibus credendum sit contra
Argumenta, sufficit tantum Iudicem
esse, non surdum.

Argumenta Antidotum contra Ve-
nera Testimoniorum.

Iis probationibus iustissimò credi-
tur, quæ rarissimè mentiuntur.

Atque

Atque hæc *Antitheta*, (quæ nunc proposuimus) fortassè tanti non fuerint; sed cum jam olim parata & collecta à nobis essent, nolimus Diligentia nostræ Juvenilis Fructum perire: Præsertim cum, (si quis acutius introspiciat) *Semina* sint, non *Flores*. In illo autem Adolescentiam planè spirant, quod sint in *Morali*, sive *Demonstrativo Genere*, uberiora; in *Deliberativo*, & *Judiciali*, perpauca.

Tertia *Collectio*, quæ pertinet ad *Promptuariam*, atque etiàm desideratur, est ea, quam vocare placet, *Formularum Minorum*. Illæ autem sunt, veluti *Vestibula*, *Posticæ*, *Ante-Cameræ*, *Re-Cameræ*, *Transitus*, &c. *Orationis*; quæ indiscriminatim omnibus *Subiectis* competere possint. Quales sunt *Præfationes*, *Conclusiones*, *Digressiones*, *Transitiones*, *Promissiones*, *Declinationes*, & plurima ejusmodi. Quemadmodum enim in *Edificiis*, plurimum facit, & ad *Voluptatem*, & ad *Usum*, ut *Frontispicia*, *Gradus*, *Ostia*, *Fenestræ*, *Aditus*, *Transitus*, & hujusmodi, commodè distribuuntur; eodem modo, etiàm in *Oratione* fit, ut *Additamenta* & *Interpositiones* istæ, (si decore, & perire formentur & collocentur) plurimum tum gratiæ, tum commoditatis, universæ *Orationis* *Structuræ* adjiciant. Harum *Formularum* *Exemplum* unum, aut alterum proponemus, neque diutius iisdem immorabimur. Et si enim sint *Res* haud exigui usus, tamen cum nihil in his addamus de nostro, sed tantum *Formulas* nudas, ex *Demosthene*, aut *Cicerone*, aut alio quopiam selecto *Auctore*, describamus, inferius quiddam videntur, quam ut in eo *Tempus* teramus.

Exempla Formularum Minorum.

Conclusio Deliberativa.

Sic & culpam præteritam, sis erit redimere, & futuris incommodis eadem opera prospicere.

Partitionis Accuratæ Collarium.

Ut omnes intelligant, nihil me & subterfugere voluisse reticendo, aut obsecrare dicendo.

Transitio cum Monito.

Voram hæc ita prætereant, ut tamen inuenies, & respectantes, relinquamus.

Præoccupatio contra Opinionem inveteratam.

Factam, ut intelligatis in totâ causâ, quid res ipsa iulerit, quid Error afflexerit, quid invidia conflaverit.

Hæc pauca enumerasse, ad *Exempla*, satis fuerit; cum quibus, *Appendices Rhetoricæ*, quæ ad *Promptuariam* spectant, concludimus.

CAPUT

CAPUT III.

Appendices generales duæ Traditivæ; Critica; & Pædagogica.